Об итогах проведения НОКО в
муниципальных образовательных
организациях в 2020 году

 На основании результатов независимой оценки качества образования в

образовательных организациях Курманаевского района за 2020 год, проведенных

ООО «Лаборатория диагностики и развития социальных систем», г. Кумертау,

Башкортостан (договор № 27 от 04.03.2020г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговые таблицы результатов НОКО (Приложение № 1).

2.  Руководителям ОО по результатам НОКО разработать и утвердить планы

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности организациями

Курманаевского района (Приложение № 2).

Срок: до 20 ноября  2020 года

3. Методисту МКУ «ИМЦ» (Коняевой Е.Л.) провести анализ представленных

планов, довести до членов комиссии по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными образовательными организациями Курманаевского района.

4. Разместить на официальных сайтах ОО планы по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями Курманаевского района

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                     М.Е. Щеглова

Разослано: в дело, МКУ «ИМЦ»,  ОО – 18, Общественный совет, Общественная

палата

Муниципальное учреждение

Администрация
муниципального образования

Курманаевский район
Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
12.11.2020_№ ____123___

Приложение № 1 к приказу

от ___12.11.2020_____№_123___

Рейтинг организаций
Место в

рейтинге Организация S

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Волжская средняя общеобразовательная

школа" 85,44

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение "Ромашкинская средняя общеобразовательная

школа" 85,36

3
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Ромашкинский детский сад" 85,30

4
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества» 84,90

5

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение "Кандауровская основная

общеобразовательная школа" имени А. В. Воробьева 81,92

6

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение "Михайловская средняя общеобразовательная

школа" 81,86

7
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Ефимовский детский сад" 81,12

8

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение "Ефимовская средняя общеобразовательная

школа" 77,98

9
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Кутушинский детский сад" 77,12

10
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская юношеская спортивная школа» 75,58

Примечание:

Приложение из:

- таблицы «Расчет показателей  по НОКО за 2020 год»;

- «Аналитический отчет по НОКО за 2020 год» (52 страницы).

 Приложение № 2 к приказу

от _____12.11.2020___№_123___

План мероприятий
 по совершенствованию деятельности ____________________

 Показатель НОКО,

имеющий низкое

значение

Мероприятия, меры по

повышению показателя

Ответственные  Сроки

исполнения

1. НАЛИЧИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ КОМФОРТНЫХ УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

1.1

1.2
2. ДОСТУПНОСТЬ УСЛУГ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

2.1

2.2

3. СООТВЕТСТВИЕ САЙТА УСТАНОВЛЕННЫМ ТРЕБОВАНИЯМ В ЧАСТИ
РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

3.1

т.д.